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W numerze m.in.: 
 

Ks. Jarosław napisał… 
 

Babciu! 
Wydziergaj mi beret… 
 

Maleo Reggae Rockers 



 
 

Wielkanoc 2010 
 
” Błogosławcie, ludy, naszemu Bogu  

i rozgłaszajcie jego chwałę, bo On obdarzył 

Ŝyciem naszą duszę, a nodze naszej nie dał się 

potknąć. Albowiem Tyś BoŜe nas doświadczył; 

kazałeś ludziom deptać nam po głowach, ale 

wyprowadziłeś nas na wolność.Wszyscy, co się 

Boga boicie, chodźcie i słuchajcie, chcę 

opowiedzieć, co uczynił On mojej duszy!” 

                                                                 Ps 66 
 

 
     

    Moi Kochani, 
Ŝyczę Wam mocno, aby to, tak wielkanocne orędzie Starego Testamentu znalazło 
miejsce w Waszych sercach. Bo w tym tkwi chrześcijańskie źródło radości i istota 
obchodu Świąt Zmartwychwstania Jezusa, Ŝe “Bóg nie dopuści nigdy, by miał się 
zachwiać sprawiedliwy” (Ps 55). Chrystusowe powstanie z martwych dowodzi,     
Ŝe ktokolwiek zaufał Panu, choćby tonął w morzu przeciwności, choćby “ogarnęły go 
fale śmierci i zatrwoŜyły odmęty niosące zagładę” (Ps 18), moŜe być pewny wsparcia 
BoŜej Miłości, mocniejszej od grzechu i śmierci! 
 

      Z okazji Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego Ŝyczę Wam przede 

wszystkim niegasnącej wiary we wszechmocną miłość Boga, który nie 

opuszcza swoich wybranych, dla którego nie ma sytuacji beznadziejnych. 

Niech błogosławiony czas Świętego Triduum Paschalnego przyniesie Wam 

wiele pokoju, nadziei i radości, a Zmartwychwstały Pan błogosławi kaŜdą 

chwilę Waszego Ŝycia i to, co robicie w imię Caritas – Miłości Miłosiernej  

 

                                                                                       Wasz diecezjalny opiekun 
                                                                                       ks. Jarek Staniszewski 

 
 



 
 

 
Z cyklu ks. Jarosław napisał… 

 

Witamy w naszym gronie kolejne Szkolne Koło Caritas 
 

W Gimnazjum Nr 8 w Opolu rozpoczęło działalność 15 Szkolne Koło Caritas 
Diecezji Opolskiej (SKC). We wtorek 23 lutego 2010 r. w obecności reprezentantów 
wszystkich klas na uroczystym apelu 9 wolontariuszy SKC otrzymało legitymacje 
członkowskie. Spotkanie rozpoczęła Pani Maria Helman katechetka i opiekunka 
nowego SKC. MłodzieŜ zaprezentowała swoje koło i przedstawiła obecnym kolegom  
i koleŜankom cel działalności SKC. Po prezentacji ze strony uczniów informacje  
o programie Szkolnych Kół Caritas na terenie diecezji opolskiej powiedział  
ks. Jarosław Staniszewski, diecezjalny opiekun SKC. Po części informacyjnej  
ks. Jarosław wręczył legitymacje młodym wolontariuszom Caritasu. W zarządzie SKC  
w Gimnazjum Nr 8 zasiadają: przewodnicząca AndŜelika Fitozop, sekretarz Aldona 
Korzeniec i skarbnik Denis Langner. Asystentem kościelnym został ks. Krzysztof 
Rusinek, katecheta i wikariusz parafii bł. Czesława w Opolu.  

 
Wolontariuszom SKC z Gimnazjum Nr 8 w Opolu Ŝyczymy obfitości łask 
BoŜych i radości z pełnienia pięknej i pełnej sensu posługi Caritas. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

opr. ks. Jarosław Staniszewski  
Koordynator Szkolnych Kół Caritas 



 
 

Nasz felieton… 
 

Babciu!... wydziergaj mi beret. 
 Swego czasu na pewnym portalu internetowym miałem okazję przeczytać artykuł 
namawiający do ukrycia dowodu osobistego babci, aby nie mogła oddać swojego głosu w 
wyborach (bodajŜe prezydenckich, o ile się nie mylę...). Stosunkowo głośno wypowiadali się 
na ten temat dziennikarze poczytnych pism oraz poruszano ten temat w publicystycznych 
programach telewizyjnych. Akcja ta miała na celu unieszkodliwienie moherowych beretów. 
Tak w dzisiejszych czasach określa się osoby, które swoje poglądy kształtują na bazie prawd 
głoszonych w inny sposób, niŜ robią to media i opierają swoje zdanie na religii oraz na 
doświadczeniu jakie zdobyły przez lata swojego Ŝycia. 
 Mamy tu do czynienia z brakiem tolerancji (nie wspominam o akceptacji), jakim 
wykazuje się nasz naród, a trzeba przyznać, Ŝe robi to w sposób wyśmienity 
 (o ile zasłuŜył na to określenie). Niestety nasze społeczeństwo kieruje się w Ŝyciu 
codziennym stereotypami, które nas otaczają, a zarazem ograniczają... Przeciętny Kowalski 
nie przejmie się tym, Ŝe jego zdanie opiera się na bazie powszechnych twierdzeń, które 
narzuca mu społeczeństwo. Suma summarum, po dłuŜszym zastanowieniu moŜemy 
stwierdzić, Ŝe jest to dość smutne zjawisko i moŜe nawet zgubne dla Polaków. 
Wiele narodów z całego świata uwaŜa nas za kraj mało tolerancyjny, przez co równieŜ 
zacofany. Pozostaje pytanie: dlaczego nasze poglądy opieramy na stereotypach? MoŜe boimy 
się przyznać do własnego zdania na dany temat, aby nie zostać potępionym przez masy...  
Co by było, gdyby Kopernik nie wygłaszał jasno swoich spostrzeŜeń na temat tego, Ŝe Ziemia 
jest okrągła? Bardzo moŜliwe, Ŝe nadal trwalibyśmy w przekonaniu, Ŝe jednak jest ona płaska 
a na jej końcu, po przekroczeniu granicy horyzontu, znajduje się świat, gdzie Ŝyją potwory. 
 Nie zastanawialiście się nigdy nad tym, czy wasza babcia aby na pewno się myli, w 
swych poglądach? PrzecieŜ kaŜdy człowiek ma prawo do własnego zdania (no i chwała 
demokracji!) oraz do własnych przekonań politycznych czy religijnych (bo głównie za te 
ostatnio przyporządkowano naszym babciom miano "moherowego beretu"). Czy za takie 
rozumowanie nie umieszcza naszego narodu na szarym końcu w kolejce po dobrodziejstwa 
demokracji? 
 PrzecieŜ te moherowe berety to nasze ukochane babcie, które chcą nam nieba 
przychylić, a my organizujemy akcje, które nie pozwalają im wyraŜać swojego zdania. 
To dzięki pokoleniu naszych dziadków, Ŝyjemy w wolnym, odbudowanym demokratycznym 
kraju, a młode pokolenie próbuje dziś w sposób wielce "demokratyczny" (o zgrozo!) odebrać 
im wolność... do wyraŜania siebie. 
       Dariusz Lipa SKC K-Koźle 
 

 

 



 
 

Chrześcijański kącik muzyczny  
 

Maleo Reggae Rockers 
 
 Zespół Maleo Reggae Rockers powstał w 1997 roku, dzięki wokaliście 
Dariuszowi Malejonkowi. W 1998 roku ukazała się pierwsza płyta zespołu, a do dziś 
wyszło juŜ pięć płyt.  
  Mimo, Ŝe zespół wykonuje muzykę chrześcijańską, ma bardzo wielu fanów. 
Maleo Reggae Rockers zagrało ponad sto koncertów w całej Polsce. Wytępowało 
między innymi trzy razy na Przystanku Woodstock, oraz na Święcie MłodzieŜy. 
Teksty czasami wydają się być dwuznaczne. Rozumienie ich, zaleŜy od interpretacji 
odbiorcy. Na przykład w piosence "Od nova" pochodzącego z najnowszej płyty, 
wokalista śpiewa: "Dobrze wiesz, Ŝe Zawaliłem niejedną rzecz. Mając czas dla Ciebie, 
Robiłem tak, by mieć go mniej". KaŜdy słuchacz moŜe inaczej odebrać te słowa. Z 
jednej strony mogą być kierowane do ukochanej osoby, a z drugiej do Boga. Piosenka 
"Czekamy" mówi jasno, o wierze i Jezusie: " Modlitwa to walka, to amunicja duszy. 
Tylko miłość Jezusa, moŜe kaŜde serce skruszyć''.  
 "Pierwszy raz z zespołem Maleo Reggae Rockers spotkałam się na Górze 
Świętej Anny, gdy występowali na Święcie MłodzieŜy. Na początku koncertu miałam 
ich za normalny zespół do którego fajnie się tańczyło. Dopiero na piosence "Kocham 
Cię tak samo" poczułam coś innego. Miałam wraŜenie, Ŝe to Jezus przemawia do mnie 
przez usta wokalisty. śe to Jezus właśnie próbuje mi uświadomić, Ŝe pomimo moich 
grzechów i słabości dalej mnie kocha i  mu na mnie zaleŜy. Czułam się wtedy 
wypełniona wiarą, jakbym na nowo znalazła sens Ŝycia. Później nie tańczyłam, tylko 
po to by tańczyć. Tańczyłam i oddawałam cześć Panu. Wtedy muzyka pomagła mi 
uwierzyć." - mówi jedna z fanek zespołu.  
 Widząc powyŜszy przykład widzimy, Ŝe przy muzyce Maleo Reggae Rockers 
moŜemy bawić się i równoczeście modlić. 
 
 

Joanna Romik SKC K-Koźle 
 

 
 

 



 
 

 Od Redakcji 
 
 
 

Bądźmy wszyscy weseli,  

jako w niebie Anieli,  

czegośmy poŜądali,  

tegośmy doczekali. Alleluja.  

Dzieląc się jajkiem, w te piękne Święta,  

Ŝyczymy samych radości. 

Niech będzie zdrowie,  

niech będzie szczęście,  

dobrobyt niech w Was gości.  

 
 

 
 
 
 
 
 

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer gazetki Szkolnych Kół Caritas Diecezji 
Opolskiej, pod nową nazwą Pomocny Patrol. Zapraszamy wolontariuszy i opiekunów 
SKC do współtworzenia kolejnych numerów poprzez przesyłanie tekstów, uwag, 
oczekiwań i pomysłów na podany niŜej adres e-mail.  

 
 

Aneta Knapik-Król 
Opiekun SKC K-Koźle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: wolontariusze Szkolnego Koła Caritas przy ZSM nr 1 w Kędzierzynie- Koźlu pod 
opieką Anety Knapik-Król 
Kontakt: e-mail: pomocnypatrol@gmail.com 
 
 


